

**Imperial County
Community & Economic Development**

**County of Imperial
Palo Verde Water Wells
Project No. ICCED-011
CDBG Grant #16-CDBG-11151**

ADDENDUM NO. 2

October 17, 2018

This ADDENDUM is hereby made part of the Contract Documents and specifications to the same extent as if originally included therein, and shall be signed by the Bidder and included with the proposal.

Revision No. 1: PLANS – REMOVE & REPLACE MOTOR CONTROL CENTER (MCC)
Plan Sheet 5, which states, “Modify Existing MCC as required for the new & removed well pumps” shall be changed to “Remove and dispose of existing MCC and install new MCC as required for the new & removed well pumps”.

Revision No. 2: PLANS – REMOVE & REPLACE MOTOR CONTROL CENTER
Keynote 1 on Plan Sheet 6 shall be deleted and replaced with the following keynote, “The contractor shall remove and dispose of the existing Motor Control Center.”

Clarification No. 1: REMOVE & REPLACE MOTOR CONTROL CENTER
Please note inconsistencies were discovered in the project manual and the plans regarding the MCC. The existing MCC is to be removed and replaced per the requirements of Basis of Bid – Schedule of Values Item 19 on Project Manual page number 00410-6. The contractor shall install a new Motor Control Center as required by Basis of Bid- Schedule of Values Item 19 on Project Manual page number 00410-6. The MCC shall be Siemens, GE, AB, Square-D or an approved equal.”

Question No. 1: Will award be based off base bid of \$360,000?

Response No. 1: The award will either be determined by the base bid or the alternative bid of the project depending on the \$360,000 amount noted in the Bid Form section of the manual. Please refer to page 00410-8 of the bid manual.

Question No. 2: If bids are due October 22, 2018 and award will be done in 60 days, when do you anticipate start time to be?

Response No. 2: Bids are now due October 24, 2018, construction is estimated to begin in January 2019.

Question No. 3: At the bid meeting it was mentioned that the existing MCC would be replaced in its entirety. Will this be the case and will an addendum to the solicitation be issued?

Response No. 3: The existing Motor Control Center is to be removed and replaced with a new Motor Control Center. Please see Revision No. 1 and Revision No. 2 of this addendum, which includes details requiring the removal and replacement of the Motor Control Center.

Question No. 4: When will contracts be executed?

Response No. 4: Based on the current project timeline it is estimated that the contract will be awarded on December 4, 2018.

Question No. 5: Are there incentives for Minority business owned/ women owned businesses goals and allocation goals? Is it required? Is it mandatory?

Response No. 5: It is the responsibility of the bidder to put forth "Good Faith Efforts" to allow Minority-owned Business Enterprises (MBE)/Women-owned Business Enterprises (WBE) the opportunity to participate in contract and procurement for supplies, construction, equipment and related services.

Question No. 6: The plans call for concrete access, how do you assume access will be?

Response No. 6: The access roads to the wells are to be constructed of Class 2 Base per Construction Keynote 7 on plan sheet 2 and Detail E on plan sheet 4.

Question No. 7: Is there an allowance or wiggle room for the actual location/placement of the well?

Response No. 7: Yes, there is some allowance with regard to the horizontal placement of the wells; however the placement of the well in a different horizontal position from the location illustrated on the plans will be required to be approved by the Design Engineer and Palo Verde County Water District at the time of construction. Conflicts with other utilities, demolition of additional infrastructure, ability to access other plant facilities, distance from the project boundary, maintaining a 50 foot minimum distance from the existing backwash pond to the new water well and other items will be considered when evaluating horizontally relocating the well from the location illustrated on the improvement plans.

Question No. 8: What about the berm?

Response No. 8: The Imperial County Public Health Department is requiring a 50 foot separation distance between the backwash pond located south of Well Site Number 1 and the location of new Well Site Number 1. To accomplish the 50 foot separation a native earth filled area is required to be constructed per Construction Keynote Number 1 on plan sheet 2 and Section B-B on plan sheet number 4

County of Imperial
Palo Verde Water Wells
Project No. ICCED-011
CDBG Grant #16-CDBG-11151

**ADDENDUM NO. 2
ACCEPTANCE OF NOTICE**

Please acknowledge receipt of this Addendum No. 2 consisting of three pages, by signing and returning a copy of this Acceptance of Notice by fax to (442) 265-1118. Each bidder must acknowledge receipt of this addendum in the noted space below and on the signature page of the Bid Form. Include a copy of this addendum with your Bid Proposal Package. It is the Contractor's responsibility to notify its sub-contractors about changes based all addendums.

By: Jade Padilla
Jade Padilla
Interim Community & Economic Development Manager

Date: October 17, 2018

ACCEPTANCE OF NOTICE

Receipt of the ADDENDUM No. 2 is hereby acknowledged by

Company Name

Date

By: _____
Print Name & Title

Signature